
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 13. února 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Hubálovský, dr. Musílek, doc. Kříž, dr. Kühnová, Ing. Kostrová, 
dr. Radocha, doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Bogusch  
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

prof. Kuča, prof. Milková, D. Bušovský 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora   
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia.  
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Doc. Trojovský informoval o rekonstrukci budov PdF a FF – rekonstrukce se zahájí budovou FF a 

finance od MŠMT na budovu PdF budou ještě o nějaký rok později. 

 Vedla se delší diskuse týkající se postupu prací na novém webu UHK, který byl koncem ledna 
převzat do zkušebního provozu a bude oficiálně spuštěn nejpozději k 1. 9. 2019. V současné době 
probíhají: 

o školení hlavních redaktorů a redaktorů,  
o připravuje se anglická verze webu, 
o doplnění e-shopu (spíše minimalistický), 
o úprava a customizace newsletteru. 

 
Odkaz na web: https://test-fg.uhk.cz/ a administraci webu: https://test-fg.uhk.cz/edee 
 

 Doc. Trojovský informoval ohledně Centra služeb UHK, kde by každá fakulta (krom FF) měla mít 
zástupce z řad studentů v takovém poměru, aby odpovídalo jejich financování ze stipendijních 
fondů navrženému poměru financování fakult, což se úplně nedaří. 

 Předal informaci týkající se zajištění služeb v IT. CIT má nedostatečnou programátorskou kapacitu 
a tedy buď se musí přijmout nový programátor, nebo se musí zvýšit náklady na služby od exter-
ních dodavatelů. 

 Prorektor Janeček informoval o získání akreditací na 10 let bez kontrolních zpráv u učitelských 
oborů PřF a PdF UHK. 

 Finance na Specifický výzkum na rok 2019 rektorát vypočítal opět dle bodových výsledků v RIV 
v letech 2011 až 2015. Doc. Trojovský apeloval na kolegiu rektora na odklon od této nemotivační 
metody alespoň již pro rok 2020, když letos se opět nic nezměnilo. 

 19. 3. 2019 od 14 hod se koná školení IN Cites – bude vytvořen videozáznam použitelný pro 
všechny zájemce, kteří se nyní nemohou zúčastnit.  

https://test-fg.uhk.cz/
https://test-fg.uhk.cz/edee


 Doc. Trojovský zmínil nové mobility a jejich financování, oproti loňskému roku (1,5 mld. Kč pro 
celou ČR) bude poskytnuto pouze 300 mil. Kč / ČR.  

 Letos se již nebude organizovat Staff week, ale plánuje se jako náhrada  International Conference 
určená pro zástupce vedení zahraničních univerzit, ale to až v r. 2020. 

 Na rektorátu UHK vznikne nové oddělení, které bude zajišťovat procesy, které souvisí s hodno-
cením kvality – 2 nová pracovní místa.  

 Informoval o konání sportovního odpoledne dne 23. 4. 2019.  

 Doc. Trojovský okomentoval přípravu ESF projektů, a to, že vedení PřF uvažuje akreditovat 
v rámci tohoto projektu tzv. double-degree programy. Sankce v projektu nebudou uděleny, po-
kud bude získáno nad 85 % z těchto slíbených akreditací.  

 Mgr. Vetterlová informovala o změnách ve vykazování práce akademických pracovníků.  

 Dojde k navýšení ubytovacích stipendií.  
 

 Další plánované akce:  
 20. 2. – Ples UHK 
 23. 4. – Sportovní odpoledne UHK 

 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Požádal o kontrolu OBD záznamů do 7. 3. 2019. 
 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 Dr. Musílek informoval o nabídce jednoho plně placeného místa + placená místa z 50 % v rámci 
letní školy v Šanghaji. KBi PřF neprojevila zájem a proto se nabízí studentkám  a studentům 
ostatních kateder PřF. Uskuteční se přednáška studentů, kteří letní školu již absolvovali. Další 
informace lze získat přímo u dr. Musílka.  

 Informoval o změnách ve Stagu a nových verzích studijních plánů. Všechny učitelské obory PřF 
se spustí až v r. 2020. Dr. Musílek požádal o nekopírování plánů (avízo o možném kopírování 
bude dáno dr. Musílkem) a značení předmětů, které lze v tento moment již předpřipravit: 

o bakalářské značit – B 
o navazující značit – N 
o doktorské značit - D 

  

 Bylo vyhověno žádostí o individuální studijní plán pro studenta A. Růžičku.  

 Dr. Musílek navrhuje spojení s jednou ze slovenských univerzit (Nitra, Košice) v rámci double-
degree programů. Požádal vedoucí kateder o zanalyzování studijních plánů (budou zaslány e-
mailem) a podobnosti sylabů předmětů vyučovaných na těchto univerzitách.  

 Požádal o případně náměty, zajímavé hosty do Science Café.  

 Dr. Musílek a doc. Hubálovský navrhují požádat o akreditaci nového studijního oboru Geogra-
fie se zaměřením na vzdělávání. K danému se vedla diskuse, vedoucí kateder promyslí tento 
návrh do příštího jednání kolegia.  

 
 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti 

- Ing. Kostrová informovala, že 25. 1. 2019 byla ukončena účetní finalizace hospodářského roku 
2018 jednotlivých součástí UHK. Hospodářský výsledek naší fakulty z běžné činnosti činí 166,9 
tis. Kč a z doplňkové činnosti 35,4 tis. Kč. Stav fondu provozních prostředků PřF byl navýšen 
z 5,9 mil. Kč na 8,5 mil. Kč. Tvorba FRIMu PřF byla v roce 2018 1,4 mil. Kč.  Nyní probíhají práce 
na finalizaci čerpání rozpočtů jednotlivých kateder do výroční zprávy o hospodaření za rok 
2018. 



- Pokračují intenzivní jednání a práce na tvorbě rozpočtu univerzity a jednotlivých součástí na 
rok 2019.  

- Dále informovala o probíhajícím interním auditu PřF, který je zaměřen na zhodnocení ekono-
mického stavu fakulty a tvorby rozpočtu.  Vedoucí kateder budou auditorem také osloveni.  

 
K bodu 5) – Různé 

 Doc. Musílek zmínil v rámci ITI projektů instalaci nového přístroje. Toto okomentoval doc. Kříž.  

 Výběrové řízení na katedru chemie proběhne 25. 2. 2019, pozvánky byly rozeslány.  

 Formuláře za výuku zahraničních studentů nutné zasílat (podepsané!) Ing. Polívkové do konce 
února 2019.  

 
 
Úkoly 

1. Kontrola OBD záznamů 
Termín: 7. března 2019 

 Kdo: N/A 
 Komu:  N/A 
 

2. Akreditace nového studijního oboru Geografie se zaměřením na vzdělávání 
Termín: březnové kolegium PřF UHK 
Kdo: vedoucí kateder   

  Komu:  ---   
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


